Apéritifs:

Campari? Soda

Campari? Orange
mit Orangensaft’

Martini*

Sherry*
medium oder dry

Sekt:

Glas Sekt*
Aperol Spritz?34

Piccolo Fiirst Metternich*
Rieslingssekt trocken

Flasche Fiirst Metternich*
Rieslingssekt trocken

4 cl

4 cl

5cl

5cl

0,1
0,251

0,2l

0,751

€ 6,50

€ 7,50

€ 4,50

€ 4,50

€5,--
€7,--

€9,--

€ 32,--

verschiedene Biere:

Hofgutsbier® von Farny
vom Fass

Radler siiss® oder sauer
vom Hofgutsbier®

Oskar Farny Pils®
vom Fass

Farny Kristall-Weizen®
Farny Hefe-Weizen®

Farny Kristall-Weizen¢ alkoholfrei
Farny Hefe-Weizen® alkoholfrei

Cola Weizen'?48

Flasche Meckatzers®
alkoholfreies Bier

0,51
0,3l

0,51
0,3l

0,3l

0,51
0,51

0,51
0,51

0,51

0,331

€ 4,50
€ 4 --

€ 4,50
€ 4,--

€ 4,40

€ 4,60
€ 4,60

€ 4,60
€ 4,60

€ 4,80

€ 4,50



Alkoholfreie Getranke

kl. Glas Coca Cola'?®

Fanta?°8 oder Spezi'*°® 0,3l
0,51
Flasche Coca-Cola light/zero"?%# 0,331
Apfelsaft- Naturtriiber Direktsaft 0,251
100% Fruchtgehalt
Glas Apfelsaftschorle 0,251
0,51

Fl. Krumbach Gourmet
Mineralwasser medium 0,251

Fl. Vio Still natiirliches Mineralwasser
ohne Kohlensaure 0,251

Fl. Krumbach Gourmet
Mineralwasser medium oder naturell 0,51

Fl. Schweppes Bitter Lemon?® 0,21
Fl. Johannisbeer-Nektar

mind. 30 % Fruchtgehalt 0,21
FL. Orangensaft’ 0,21

Glas Johannisbeerschorle
oder Orangensaftschorle 0,51

Unser Jugendgetrank und Durstloscher:
Glas Traubensaftschorle 0,51

€ 3,80
€ 4,60

€ 4,--

€ 4,--

€ 3,80
€ 4,60

€ 3,50

€ 3,50

€ 4,50

€ 4,--

€ 4,--

€ 4,--

€ 4,80

€ 4,--

Offene Weiliweine:

Weinschorle* weif vom QbA

Weine vom Bodensee:
Meersburger* Miiller-Thurgau
Qualitatswein feinfruchtig
Baden Bereich Bodensee

Meersburger* Miiller-Thurgau
Qualitatswein trocken
Baden Bereich Bodensee

Weine aus Baden
Sasbachwaldener* Miiller-Thurgau
Qualitatswein trocken

Offener WeiBherbst/Rose:

Wein vom Bodensee:

0,251

0,251

0,251

0,251

Meersburger* Spatburgunder Weilherbst

Qualitatswein feinfruchtig
Baden Bereich Bodensee

0,251

€ 4,50

€ 6,80

€ 6,80

€ 6,80

€7,--



offene Rotweine:

Weinschorle* rot vom QbA

Weine aus Baden
Meersburger*
Spatburgunder Rotwein
Qualitatswein feinfruchtig
Baden Bereich Bodensee

Meersburger* Sonnenufer
Spatburgunder Rotwein
Qualitatswein trocken
Baden Bereich Bodensee

Weine aus Baden

Sasbachwaldener*
Spatburgunder Rotwein
Qualitatswein trocken

Weine aus Wurttemberg:

Haberschlachter Heuchelberg
Trollinger mit Lemberger*
Qualitatswein Wurttemberg

0,251

0,251

0,251

0,251

0,251

€ 4,50

€720

€720

€720

€720

Flaschenweine Weif3 0,751

Meerburger* Sangerhalde
Miiller-Thurgau trocken Qualitatswein
Baden Bereich Bodensee

Meersburger* Sonnenufer
Weifler Burgunder trocken Qualitatswein
Baden Bereich Bodensee

Hagnauer* Sonnenufer
Miller-Thurgau Qualitatswein
Baden Bereich Bodensee

Sasbachwalden* ,Alde Gott*

Rivaner & Riesling trocken Qualitatswein
Baden

Flaschenwein Weilherbst 0,751

Meersburger* Sangerhalde
Spatburgunder WeiBherbst Qualitatswein
Baden Bereich Bodensee

€ 25,50

€ 27,50

€ 25,50

€ 24,50

€ 27,50



Flaschenweine Rot 0,751

Meersburger* Fohrenberg
Spatburgunder Rotwein trocken Qualitatswein
Baden Bereich Bodensee

Meersburger® Sangerhalde
Spatburgunder Rotwein Qualitatswein
Baden Bereich Bodensee

Sasbachwaldener* ,Alde Gott“
Spatburgunder Rotwein

Kabinett Qualitatswein mit Pradikat
Baden

Warme Getranke

Tasse Kaffee'/Tasse Kaffee - Koffeinfrei -
Latte Macchiato'®

Tasse Cappuccino'?®

Tasse Milchkaffee'®

Tasse Espresso!

Café Baileys'?"

Tasse heisse Schokolade®?'° mit Sahne
Glas Schwarztee mit Milch' oder Zitrone"
Glas Tee Pfefferminze, Hagebutte,
Frichte oder Kamille

Glas Gliihwein*

Glas Grog
mit kleiner Flasche Rum? 4 cl
Glas Schwarztee mit Rum? 2 cl

€ 28,50

€ 28,50

€ 27,--

€3,--
€ 4,50
€ 4,--
€ 4,--
€ 2,30
€ 6,50
€ 4,50
€3,--

€3,--
€5,--

€ 5,50
€6,--

Spirituosen:

Brande vom Bodensee
Bodenseeobstwasser
-Kernobstbranntwein-
Williams Christ Brand
Kirschwasser
Mirabellenwasser
Zwetschgenwasser

Malteser Kreuz
Krauterlikor:

Fernet Branca
Ramazotti

Likore:

Baileys Irish Cream'?
Orangenlikor?

Frangelico Haselnusslikor

Weinbrand:
Asbach Uralt

Cognac:
Hennessy VS

{1} mit Koffein
{3} mit Chinin

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2 cl

2 cl
4 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl

{2} mit Farbstoff
{4} enthalt Sulfite

{5} mit Antioxidationsmittel Ascorbins&ure

{6} Gluten (Weizen und Gerste)
{7} aus Orangensaftkonzentrat 100 % Fruchtgehalt

{8} mit einer Zuckerart und StiBungsmittel

{9} mit Soja {10} mit Milch

{11} gewachst

€ 3,50
€ 4 --
€ 4 --
€ 4 --
€ 4 --

€ 4,--

€ 4,--
€ 4,--

€ 4,--
€ 4,--
€ 4,--
€ 4,50

€17,50



